[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРОЕКТ
37-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 00 июня 2022 года № 00

О внесении изменений в  Регламент Совета депутатов Сельского поселения                 « Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 34-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатом представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе",  Уставом  Сельского поселения  «Тельвисочный  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  для организации участия депутатов в заседаниях Совета депутатов с использованием систем аудио- либо видеоконференцсвязи   в целях рассмотрения вопросов,  требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов и  обеспечения непрерывного и устойчивого функционирования Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО  Совет депутатов  Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Регламент Совета депутатов Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
             «Тельвисочный  сельсовет» ЗР НАО                                              Д. С. Якубович

Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
от 00.06.2022  №  00
[bookmark: _GoBack]

Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

« Правомочность заседаний Совета депутатов.

      1 Заседания Совета депутатов  проводятся в форме личного присутствия депутатов, если иное не установлено настоящей статьёй.
2. На основании заявления депутата Совет  депутатов может  проводить заседание без личного присутствия депутатов в месте проведения заседания с использованием систем аудио- либо видеоконференцсвязи.
3. По ходатайству  прокурора округа допускается участие   сотрудников  Прокуратуры НАО в заседании  Совета депутатов  посредством использования систем аудио- либо видеоконференцсвязи.
4. При проведении заседания Совета депутатов с использованием систем аудио- либо видеоконференцсвязи присутствующими на заседании (принимающими участие в заседании) депутатами являются депутаты, присутствующие лично, и депутаты, присутствующие посредством использования систем аудио- либо видеоконференцсвязи, что отражается в протоколе заседания.
          5. Если на заседании присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов, то оно считается несостоявшимся и переносится на другое время. Отсутствующим депутатам в письменном виде (сообщениями по сотовой связи или иным другим способом) сообщаются данные о месте и времени проведения заседания, которые определяется Главой Сельского поселения с учетом мнения присутствующих депутатов».

image1.png